Castaldo

Magnifiée domine, arnice charissime et lionorandissime. 
Grata accidere Regiae Majestati officia Magn. vestrae, ex filte
rt Majestatis ipsius Magn. vestra cognoscet. Ego etiam, quan
tum possum, non desum in iis omnibus, quae ad commenda- 
tionem studii Magn. vestrae erga Majestatem ejus videutur 
pertinere. Quod ipsum non dubito jucundum fore Magn. ve
strae, quam optime valere cupio.

DatVarsaviae die 25 Aprilis A. D. 1571.

CCCLVI.
Sigismundus Augustus etc.

Duci Prussiae.
I. princeps domine, nepos noster charissime. Aliquotes 

jam ad I. olim I. vestrae patrem, itemque ad ipsam I. vestram

Jan Alfons Castaldo wysłany był za staramem Króla Zygmun
ta Augusta, wraz z poselstwem Cesarza Maxymiliana, na dwór Madry
cki, ażeby tamże popierał wpływem swym u Anny Królowej Hiszpań
skiej interes Króla Polskiego, w przedmiocie sukcessyi neapolitańskięj. 
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scripsimus, ut finis tandem negotio dli de centum quattuorde- 
cim lastis salis imponeretur, qui cum essent per Nobilem Va
lentinům Uberťelt, Secretarium nostrum légitime emptionis 
contractu comparati et coëmpti, primům arrestati istic Regio- 
monti fuisse dicuntur, ad instautiam civis cujusdam Gedanen- 
sis, deinde, fite pendente, eiďem eivi extraditi. contra non so- 
lum pactorum nostrorum communium, sed etiam communis 
juris ipsius rationem. Ac receperat quidem I. vestra se pro- 
visuram. ut ea controversia quamprimum in judicio I. vestrae 
decideretur. Verum hactenus nihil ejusmodi consecutum esse 
videmus. Quod magnopere miramur. Hortamur I. vestram, ut 
promisse tandem sue satisfaciat, et eam partem, ad cujus in- 
stantiam sal pigneratus fuit, ex qua pigneratione omnis dif- 
ficultas et impensae multae non necessariae šunt natae, pri
mům ad salis praefàti persolutionem, deinde etiam ad refusio- 
nem damnorum inde secutorum, sententia sua quamprimum 
compefiat, ne amolius eadem de re ad I. vestram scribere ne- 
cesse habeamus. Bene valeat I. vestra.

Bat. Varsaviae die 25 Aprilis A. D. 1571.

CCCLVII.
Sigîsmundus Augustus etc.

Carolo Promu cz.

Magnifiée s. n. charissime. Dicitur quidam ex servitoribus 
Sm. vestrae involvere difficultatibus et impensis minime neces- 
sariis subditum quendam Sin. vestrae, civem Plesnensem, Tho- 
mamLorincz,in eo quod cumPlesnae domum apud eum emerit, 
pecuniam illi nonnumerat, et cum ille,sioi jam domum aliam in 
Cromæriz comparaverit, Plesnensem ei restituit, cum duas in- 
habitare homo fortuna et conditione tenui non possit. Quain- 
obrem quoniam causa ejus nobis est magnopere commendata, 
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postulamus Sin. vestram, ut subdito huic suo jus dici de fami- 
liari et servitore suo jubeat, ut aut contractum, quem semel 
cum subdito Sin. vestrae de domo inivit, firmiter observet, aut, 
si ab eo contractu discedit, tum damna omma, quae subditus 
Sin. vestrae, dum fidem illius sequitur, incurrit, illi resarciat. 
Non dubitamus Sin. vestram se ad aequitatem postulatorum 
istorum nostrorum libenter accommodaturam esse. Quae be
ne valeat.

Dat. Varsaviae die 27 Aprilis A. D. 1571. Begni nostri 42.

CCCLVIIL
Sigisimmdiis Augustus etc.

Clodinio.

Venerabilis d. n. d. Skoro ten list nasz oddań wam bę
dzie, dajcie ducatos communes Neapolitanos sześćdziesiąt temu, 
któremu Doktor Latercyan odebrać od was poru czy. O czem 
ma sam do was napisać, abyście wiedzieli, komu te pieniądze 
oddać macie. A nie trzęście tern nic po Neapolim, komu albo 
przecz te pieniądze dajecie. Dosyć, iż sami wiedzieć będziecie 
to. co wam w tej mierze piszemy, a takież to, co wam Doktor 
Latercyan pisać będzie. Tę summę sześćdziesiąt dukatów na 
liczbie przyj mierny. Jedno inaczej nie czyńcie.

Dat.Varsaviae die 28 Aprilis 1571.

CCCLIX.
Sigismundns Augustus etc.

Antonio Latertiano.

Magnifiée s. n. d. Intelleximus, quae scribit nobis Sin. tua 
de genero Francisci Jacobi Calci. Cujus sane voluntatem erga 
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nos, quemadmodum nobis S. tua commendat, ita habemus 
commendatissimam. Volumus igitur, ut Sin. tua optime :,lum 
sperare de gratia nostra jubeat et, si fidem suam in iis, quae 
pollicetur, nobis probaverit, quemadmodum sane freti probita- 
te ipsius et testimonio de illo S. tuae non dubitamus, promit- 
tat illi liberalissime gratiam et beniguitatem nostram. Interim 
scribimus Venerabili Agenti nostro Neapolím, ut numeret ad 
eam rem ducatos communes Neapolitanos sexagiuta, quas lit- 
teras clausas in manus Sin. tuae mittimus. Sed quoniam vide- 
mus ilium in regno Neapolitano nec versari, nec nominari for- 
tassis secure posse, idcirco scribimus ad Agentem, ut dicta pe- 
cunia numeretur ei, quem S. tua in litteris suis ad Agentem 
nostrum nominaverit. Quam pecuniam postea S. tua dabit ad 
praesentes nécessitâtes sublevaudas istius boni viri, quem no
bis tantopere commendat: et certiorem ilium faciet de uberiore 
indies gratia nostra, si nobis fidem suam probare perrexerit. 
Quod nos totum libenter praestabimus. Pro videa t autem Sin. 
tua ante omnia, ut ne quid morae interponatur ad consequen- 
das scripturas istas, quae promittuntur, quas sibi tradi et con- 
signariSin. tua jubeat, traditasque et consignatas ad nos mittat, 
vel ipsa quamprimum adferat. Capiantur autem scripturae, 
tanquam eae, quae sunt in articulo mortis revelatae haeredi 
suo, pro exoneratione suae conscientiae. Secus Sin. tua ne fe- 
cerit, pro gratia nostra.

DatVarsaviae die 28 Aprilis A. D. 1571.

COCLX.
Franciscos Krasiński, • :cecanceïlariiis Rcgni.

Antonií) Lat krtiano.

Magnifiée domine, arnice charissime et honorande. Quod 
coram per D Patriciům a Dom. vestra petii de nepote meo, 
qui Bononiae est, id nunc quoque per lit ter a s ab ilia peto, ro- 
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goque, utjVenetiis ipsa cum fuerit, certiorem nepotem meum 
faciat de adventu suo, et de tempore, ad quod tempus putet 
se inde esse discessuram, ad nosque redituram, ut is quoque 
ad idem illud tempus discessum suum Bononia possit appara- 
re, ut una cum D. vestra sumptum omnem in viaticum, ne quid 
videlicet in itinere rerum necessariarum patiatur. Et non am- 
plius. Nolo enim, ut, praeter viaticum et ea, quae in itinere 
necessaria sunt, quicquam aliud illi a D. vestra in sumptum 
praebeatur. Quicquid ad eum inodum D. vestra cxpenderit, 
omnia illi per me libenter restituentur. De agentatu Venetiis 
nondum egi cum Regia Majestáte, neque enim hactenus eiat 
commodum. Ut primům opportunum esse videro, agam et 
libenter et diligenter, ita uti D. vestram cupere intelligo. Quae 
bene valeat.